
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ9-8Σ8 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Θεσσαλονίκη 16-10-2013 
Αριθμ. Πρωτ.: 14975  

 
 

 
 

 
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
ΘΕΜΑ: Απόρριψη αιτήσεων απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 12,13 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 16α του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων…. «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 
4. Την αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011), (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ) Υ.Α. με θέμα: «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης 

ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 
5. Τις διατάξεις της αριθμ. 21410/Δ2/29-2-2012 (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-3-2012), (ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2) Υ.Α. με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 

81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της Υπουργού ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011)» (ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2) 

6. Την αριθμ.111528/Δ2/27-9-2011, (ΑΔΑ:4Α8Θ9-ΓΚ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 υ.α. (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011) «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης 
ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ)»  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Λίνα Κάντιου 
Τηλέφωνο: 2310 474830 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/�
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr�


 2 

7. Την αριθμ. 55083/Δ2/16-5-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την 
αριθμ.  21410/Δ2/29-2-2012 υ.α. (ΦΕΚ 549 Β΄, ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2)) «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της Υπουργού 
ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 
Β49Θ9-ΚΥ3)» 

8. Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων 
9. Την  αριθμ. 13/15-10-2012 (θέμα 3ο

 
) Πράξη του ΑΠΥΣΠΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

Αποφασίζουμε 

 

     Απορρίπτουμε τις αιτήσεις των παρακάτω εκπαιδευτικών για απόδοση δεύτερης ειδικότητας για τους λόγους που αναφέρονται δίπλα στα ονόματά τους: 
 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΡΑΜΠΑΤΖΙΔΟΥ 
ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΒΡΕΤΤΟΥ ΑΘΗΝΑ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 



 3 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΓΕΡΑΣΗ ΑΝΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ16 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΣΕΡΡΩΝ ΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ04.04 ΒΙΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 



 4 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Ο 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΛΙΟΥΛΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ23 ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 

ΤΟ ΠΤΥΧΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΠΟΥ ΥΠΕΒΑΛΕ 
ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΠΡΟΣΟΝ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΚΛΑΔΟ ΕΕΠ ΠΕ23. ΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΕΕΠ ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 
ΣΕ ΑΥΤΟΥΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΩΝ 12, 
13 & 14 ΤΟΥ Ν. 1566/1985 

ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΑΧΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Ο 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΟΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 



 5 

ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Ο 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

1οΠ.Π.ΣΧ.ΠΑΝΕΠ
ΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΤΑΝΑΒΑΡΑ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΠΙΕΡΙΑΣ ΠΑΠΑ ΑΣΠΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΠΕ13 ΝΟΜΙΚΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΑΠΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 



 6 

ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Ο 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΑΡΑΝΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΤΡΕΣΗ ΧΡΥΣΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΤΕ16 ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΡΑΦΤΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 



 7 

ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Ο 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ32 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΟ ΠΤΥΧΙΟ ΠΟΥ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕ 
Η ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ 
ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΠΡΟΣΟΝ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΤΑΜΙΣΟΓΛΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΑΜΠΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 



 8 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΣΙΡΕΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  
ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ (24-9-2013) 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΠΕ13 ΝΟΜΙΚΟΙ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 



 9 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΧΑΤΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ18.02 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 8 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 81504/Δ2/19-07-
2011 Υ.Α., ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΙΔΑΞΟΥΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΜΕ ΤΗ 2Η ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΔΙΔΑΞΕΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΥΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:     

1. Δ/νση Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

2. Δ/νση Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλόνικης 

3. Δ/νση  Π.Ε. Πέλλας 

4. Δ/νση  Π.Ε. Πιερίας 

5. Δ/νση  Π.Ε. Σερρών 

6. Δ/νση  Π.Ε. Χαλκιδικής 

7. 1ο

8. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια των αρμοδίων Δ/νσεων Π.Ε.) 

 Π.Π.Σ. Πανεπιστημίου Θεσ/νίκης (με την ευθύνη να ενημερώσει την ενδιαφερόμενη 
εκπαιδευτικό) 

9. Π.Μ. (δια των αρμόδιων Δ/νσεων Π.Ε.) 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

 

                                                                                                                       


